



**NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV**

**ÚZEMNÍ ODBORNÉ
PRACOVIŠTĚ STŘEDNÍCH
ČECH V PRAZE**

Váš dopis čj. / ze dne: 4.4.2024
Naše čj.: NPU-321/30536/2024
Vyřizuje: Mgr. Zápalková
Spisový znak: 823

Praha 19. 4. 2024

Věc : Křivoklát, správní obvod obce Rakovník, žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve věci střechy RD a solárních technologií na ní, parcela č.p. 370/3, k.ú. Křivoklát

Dne 4.4.2024 jsme obdrželi Vaši žádost ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve věci střechy RD a solárních technologií na ní, parcela č.p. 370/3, k.ú. Křivoklát v tomto znění :

- 1. Vážený pane řediteli, ve věci povolení rozšíření našeho RD Vás žádáme o poskytnutí odborného vyjádření čj. NPU-321/9212/2023 (chybně uvedeno čj. NPU-321/921/2023) ze dne 15.3.2023.*
- 2. Stejně tak žádáme o poskytnutí odborného vyjádření k podání z dnešního dne (4.4.2024) k správnímu orgánu MěÚ Rakovník ve věci střechy RD a solárních technologií na ní, hned jak bude vaším úřadem vypracováno (viz příloha podání).*
- 3. Zároveň bychom Vás chtěli požádat, ve věci aktuálního podání, zda by jste záležitosti věnoval osobní pozornost. Kauza se nám jeví jako překročení odborných pravomocí na poli státní památkové péče, ve věci byla podána v prosinci 2023 stížnost na GŘ NPÚ a byly zpracovány odborné posudky, které jsou aktuálně žadatelům zatajovány (ing.arch. Jan Pešta, GŘ NPÚ, Odd. garantů Národních kulturních památek) a na základě zákona č. 106/1999 Sb. byla v této věci rovněž vypravena na GŘ NPÚ žádost o poskytnutí informací.*

V této věci sdělujeme:

Dle bodu 1 Vám zasíláme písemné vyjádření čj. NPU-321/9212/2023 ze dne 15.3.2023.
Dle bodu 2 Vám zasíláme písemné vyjádření čj. NPU-321/31310/2024 ze dne 18.4.2024.
K bodu 3 sdělujeme, že k požadovaným údajům nevidujeme ve spisovně NPÚ ÚOP SČ žádné dokumenty, které by bylo možné Vám zaslat.

S pozdravem

k-2.
Ing. Jan Žižka
ředitel

Národní památkový ústav
územní odborné pracoviště středních Čech v Praze
Sabinova 373/5
130 11 PRAHA 3 - Žižkov

Příloha: 2x vyjádření NPÚ ÚOP SČ